non posse dixit. Et cum nos de mandato Regio sibi preceperimus ut illud privilegium 
si tunc haberet curie exhiberet, iterum ipse Bartholomeus dixit, quod illud nullo modo 
tunc posset habere. Archimandrita vero exhi=/18 buit autenticum privilegium a domino 
Rege Rogerio sancte memorie ipsi ecclesie indultum continens qualiter idem christia-
nissimus Rex ipsam ecclesiam de pluribus possessionibus dotaverat, et eidem ecclesie 
ipsam Catunam concesserat. /19 Verum quia Bartholomeus de Parisio nitebatur contra 
ipsum privilegium Regium aliis rationibus uti dixit se ad terminum curiae habiturum 
aliud privilegium per quod dicebat sibi eundem locum Catune a Regia mu=/20 niÞ centia 
patri eius fuisse concessum. Demum ipsi Bartholomeo precepimus ut ipsum privilegium 
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nobis exhiberet in continenti, quoniam diucius causa hec fuerat ventilata, et iniunctum 
Bartholomeo sepius ut privilegium quod se /21 habere dicebat Regium curiae presen-
taret. Quem dilationem querere et subterfugere cognoscentes iuxta tenorem privilegii 
sanctissimi domini Regis Rogerii sancte recordationis in quo continebatur locum ipsum 
Catunam /22 videlicet ipsi ecclesie fuisse concessam, iudicavimus ipsum Bartholomeum 
ipsam Catunam de qua inter eos questio vertebatur ecclesie restituere et in nullo amodo 
iuxta tenorem privilegii ipsam ecclesiam aliquando mo=/23 lestare. Cum autem predicta 
sentencia per dominum Montis Regalis reverentissimum archiepiscopum Regie celsitu-
dini fuisset ostensa ipsam sentenciam discretissimo iudicio suo conÞ rmans equitate et 
ratione /24 fulcitam eam approbavit et per eundem dominum Montis Regalis venerabilem 
archiepiscopum mandavit a nobis ipsam datam sententiam executioni mandare. Nos 
vero sanctissime Regie Maiestatis /25 mandatum per omnia adimplere volentes prefatam 
ecclesiam Sancti Salvatoris de prefata Catuna unde questio vertebatur perpetuo quiete 
possidenda sagivimus. Ad huius autem nostre difÞ nitionis memo=/26 riam et inviolabile 
robur necnon et ad perpetuam securitatem predicte ecclesie presens scriptum per manus 
Philippi notarii curie inde Þ eri mandavimus, in quo nos propriis manibus sub=/27 scrip-
simus. Anno, mense et indictione supradictis. /28

+ Sanctorus Magne Regie curie magister Iusticiarius:-

II

Traduzione greca coeva della sentenza di Sanctorus magne regie curie magister 
iustitiarius in una causa tra Nifone, archimandrita del S. Salvatore de Lingua Phari a 
Messina e Bartolomeo de Parisio relativa a proprietà fondiarie in Sicilia (Mascali) e 
nella Calabria meridionale (Catona).